

Suomen Jääpalloliitto ry

Kurinpitolautakunta

8 / 2024–2025

Päätöspäivä: 23.2.2025

Ottelu

Sarja: Miesten Bandyliiga

Ottelunumero: 118

Kotijoukkue: Akilles

Vierasjoukkue: Narukerä

Ottelun tulos: 2-3

Ottelun pelipäivä ja -paikka: 21.2.2025, Pallokenttä tj, Porvoo

Ottelun päätuomari: Harri Siniaalto

Kurinpitomenettelyn kohde

Narukerä pelaaja nro 16, Lauri Sirén

Kurinpitoasian vireille tulo

Kurinpitoasia tuli vireille Akilleksen sääntöjen mukaisesti 22.2.2025 tekemän videotutkintapyynnön johdosta. Maksu videotutkintapyynnöstä on maksettu. Akilles toimitti kurinpitolautakunnalle selvityksen ja videoklipin tapahtuneesta sekä koko ottelun tallenteen.

Selostus asiasta

Akilles on toimittanut kurinpitolautakunnalle videotutkintapyynnön, jolla se on pyytänyt kurinpitolautakuntaa tutkimaan ottelussa Akilles-Narukerä tapahtuneen polveen kohdistuneen taklauksen ottelun 27. minuutilla.

Akilleksen videotutkintapyynnöllä todetaan, että Narukerän pelaaja nro 16 Lauri Sirén on pallossa, polkee vauhtia ja tuo palloa kohti keskikenttää. Akilleksen pelaaja nro 93 Santeri Laitinen on pallottomana luistelemassa kotiinpäin. Laitinen huomaa, ettei ehdi katkoon ja on päästämässä Sirénin ohitseen. Juuri ennen ohitusta Sirén kuitenkin menettää pallon hallinnan ja pallo jää suoraan Laitisen luistelulinjalle. Huomattuaan menettäneensä pallon, Sirén kääntyy kovassa vauhdissa suoraan Laitista päin ja paino vasemmalla jalallaan suoritta polvitaklauksen.



SUOMEN JÄÄPALLOLIITTO
FINLANDS BANDYFÖRBUND

Akilleksen mukaan Sirénin teko on tahallinen ja erittäin harkitsematon ja se tulee Laitiselle täysin yllätyksenä, koska Laitinen ei ole pallollinen pelaaja. Vauhtiero on huomattava, kun pelaajat kohtaavat ja Sirén olisi helposti ollut vältettävissä. Polvitaklauksissa on aina huomattava loukkaantumisvaara.

Edelleen Akilles toteaa, että rike tapahtuu todella yllättävässä pelitilanteessa ja näin tuomareiden sijoittuminen ei tilanteessa ole optimaalinen, kuten videosta ilmenee.

Seuran / Pelaajan vastine

Lauri Sirén ja Narukerä ovat antaneet asiassa vastineen. Vastineella todetaan, että videomateriaalista on nähtävissä, että palloa kuljettava Sirén ja häntä puolustanut Laitinen ovat kaartamassa kohden Akilleksen maalia vastakkaisista suunnista, kun Sirén yllättäen menettää pallon hallinnastaan. Tämän huomattuaan kumpikin pelaaja kääntää luistimensa suunnan yhtäaikaaisesti ja äkillisesti toisinaan kohden, minkä seurauksena pelaajat törmäivät toisiinsa tavoitellessaan irtopalloa.

Sirénin tarkoituksena ei vastineen mukaan ollut taklata Laitista, vaan ainoastaan tavoitella palloa takaisin hallintaansa. Pelaajien lyhyen etäisyyden ja tilanteen nopeuden johdosta Sirén ei voinut välttää yhteentörmäystä. Yhteentörmäyksen johdosta Laitinen kaatui jälle, mutta ei loukkaantunut tilanteessa, vaan pystyi jatkamaan peliä välittömästi ilman minkäänlaisia huoltotoimenpiteitä. Tilanteen hyvin nähneet tuomarit reagoivat yhteentörmäykseen nopeasti ja katsoivat riittäväksi tuomita Sirénille 10 minuutin jäähyn kampituksesta. Sirén varmistui jäähynsä jälkeen siitä, että Laitinen ei loukannut yhteentörmäyksessä.

Vastineen mukaan Akilles on esittänyt Sirénin suorittaneen kovasta vauhdista polvitaklauksen Laitiseen. Videomateriaalista on kuitenkin nähtävissä, että Sirénin vauhti on ollut varsin verkkainen ja hänen jalkansa ovat törmäyshetkellä yhdessä, joten minkäänlaista polvitaklaukseksi katsottavaa jalan ojennusta ei ole tapahtunut. Sirénin vartalo on ollut pelinomaisessa asennossa jyrkkää ja äkillistä suunnanmuutosta tekeväälle, joten hän ei ole lisännyt tilanteeseen liittyntä loukkaantumisvaaraa.

Sirén ja Narukerä katsovat, että tilanteessa on kyse kovavauhtiseen pallopeleihin vääjäämättömästi kuuluvasta yhteentörmäyksestä, jossa kummankaan pelaajan ei voida todeta pelanneen moitittavalla tavalla. Näin ollen tilanteesta ei tule Sirénin ja Narukerän mukaan määrätä kurinpidollista seuraamusta Sirénille.

Erotuomarin vastine

Ottelun päätuomari Siniaalto on antanut asiassa vastineen. Siniaalto toteaa vastineella, että ottelun 27. peliminuutilla Narukerän pelaajan nro 16 Lauri Sirén on kuljettamassa palloa oman kenttäpuolen puolella välissä keskellä kenttää rakentaakseen oman joukkueensa peliä. Akilleksen nro 93 Santeri Laitinen tuli antamaan tilanteessa hieman painetta Sirénille. Sirénin muuttaessa ensin suuntaansa pois Laitisesta päin hän menetti pallon hallinnan. Tämän jälkeen Sirén koitti vielä tavoitella palloa kääntyen toiseen suuntaan, jolloin Laitinen olikin jo samassa tilanteessa tavoittelemassa palloa saaden sen juuri haltuunsa. Tästä seurauksena Sirénin reiden yläosa/lonkka osui Laitista reiden yläosaan/lonkkaan. Sirénin jalat olivat tilanteessa koko ajan jäässä, eikä hän myöskään ojentanut jalkaansa/polveansa kohti Laitista. Kummallakaan pelaajalla ei ollut tilanteessa kova vauhti, vaan he olivat ennemminkin liukuvassa liikkeessä.



SUOMEN JÄÄPALLOLIITTO
FINLANDS BANDYFÖRBUND

Siniaalto kertoo olleensa tilanteeseen (etäisyys n. 10 metriä) nähden hyvin sijoittunut ja hänellä oli koko ajan suora linja ja hyvä näkyvyys molempiin pelaajiin, kuten myös linjatuomari Harri Pietiläisellä.

Siniaalto vihelsi pelin heti poikki ja hänen kätensä oli pystyssä jäähyn merkiksi. Hän kertoo käyneensä asiassa vielä linjatuomari Pietiläisen kanssa lyhyen keskustelun tapahtuneesta ja myös hänen mielestään tilanne eteni yllä mainitulla tavalla, eikä aihetta suoralle punaiselle kortille ollut.

Törmäys ei Siniaallon mukaan aiheuttanut kentällä mitään isompaa ”torikokousta”, koska hän ja Pietiläinen olivat heti erottamassa Sirénin muista pelaajista. Sirén meni jäähylle protestoimatta. Käytettävissä olevista syykoodeista Siniaalto toteaa Sirénin jäähyn syykoodin vastasi parhaiten koodi 4 (kampitus).

Peliä jatkettiin Akilleksen vapaalyönnillä rikepaikasta. Laitinen pystyi jäämään tilanteen jälkeen kentälle ja jatkamaan peliä normaalisti.

Sovelletut sääntökohdat

Kilpailusäännöt 57 §, 58 § ja 60 §.

Päätöksen perustelut

Kurinpitolautakunta on perehtynyt videotutkintapyyntöön sekä siitä annettuihin vastineisiin ja muuhun materiaaliin.

Kurinpitolautakunta on kiinnittänyt arviossaan huomiota seuraaviin seikkoihin.

Videomateriaalista on nähtävissä, että palloa kuljettanut Sirén ja häntä kohti tuleva Laitinen ovat kaartamassa kohti Akilleksen maalia. Sirén menettää palloon kontaktin, josta johtuen sekä Sirén että Laitinen kääntävät samaan aikaan suuntaansa toisiaan kohden tavoitellen palloa. Tästä johtuen Sirén ja Laitinen osuvat toisiinsa suhteellisen kovalla voimalla, vaikka molempien pelaajien vauhti on tilanteessa maltillinen eikä vauhtieroa ole käytännössä lainkaan. Osumassa Sirénin lonkka / yläreisi osuu Laitiseen, jonka johdosta Laitinen kaatuu jään pintaan. Tilanteessa ottelun tuomaristo ja eritoten päätuomari on hyvin sijoittunut sekä nopeasti paikalla. Päätuomari määrää Sirénille 10 minuutin jäähyn ja ottelua jatketaan Akilleksen vapaalyönnillä.

Kurinpitolautakunnan näkemyksen mukaan osuma ei täytä polvitaklauksen tunnusmerkistöä. Sirénin jalat ovat yhdessä, eikä hän tee mm. minkäänlaista jalan ojennusta kohti Laitista. Kyse ei näin ollen ole polvitaklauksesta, vaan yllättävästä pallontavoittelutilanteesta tulleesta osumasta. Jonkinasteinen loukkaantumisvaara tilanteessa on, kun Laitinen on kaatunut jäähän, mutta kurinpitolautakunta ei ole tapausta tutkiessaan havainnut sellaisia seikkoja, jotka puoltaisivat rangaistuksen määräämistä.

Kurinpitolautakunta katsoo yksimielisesti, ettei esitetyn selvityksen valossa Sirénille tule määrätä rangaistusta tilanteesta.



SUOMEN JÄÄPALLOLIITTO
FINLANDS BANDYFÖRBUND

Päätös

Kurinpitolautakunta ei määrää asiassa Sirénille rangaistusta.

Videotutkintapyynnön maksua ei palauteta Akillekselle.

Porissa 23.2.2025

Verner Salminen (pj), Antero Levänen ja Jussi Harjuoja



SUOMEN JÄÄPALLOLIITTO
FINLANDS BANDYFÖRBUND